
REPUBLICA DEL ECUADOR | 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No97-6-2-12)] 39 

ABOGADA OLGA PAZMIÑO ABAD 
€ INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias comunica que las siguentes compañias con 
donycilio en Machala, Pasaje, Huaquillas, Piñas, El Guabo, Zaruma y Santa Rosa, se encuentran inmerraz en la causal de 

inactividad a la que »e refiere el Art. 2 de la Ley 31 y Art.74 mineral 27 de la Ley de Mercado de Valores, Reformatorias 
a la de Compafílas, por no haber cumplido durante dos arios consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art 20 de 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

              

la citada Ley; 

Exp_No Nombre de la compañia Notaria Insc_Reg Mercantil 
O Cludad No. | Fecha Chudad " |No.] Fecha 

5451 — [ELABORADOS DE CACAO DE ELORO ECAORO CA MACHALA | 2 | 5978 | MACHALA |145| 229,78 

19132 [|PRODEXPORT CAFE CACAO PRODUCTOS DE EXPORTACION CA GUAYAQUIL | 15 [05.07.77 | MACHALA | 201] 24 00,77 

19327 [CAMARSA INTERNACIONAL S A MACHALA | 2 [291280 | MÁCHALA | 10| 200181 

23055 [CAMARONERA SANJOSE C LTDA GUAYAQUIL | 18 [2203.78 | PASAJE | 2 | 0206.78 

25109 [CONSORCIO AGROINDUSTRIAL DEL PACIFICO CAPACIF SA MACHALA 2 [0506,81 | MACHALA [206] 020981 

: 25578 [ORO DELMAROMARC LTDA GUAYAQUIL | 28 |65.05,82 | MACHALA | 35 | 07,10.02 

26500 [|BANANOCARRION CIA LTDA PASAJE 1 [070585] MACHALA [219] 260685 

. 265% [MAQUINAS Y EQUIPOS INDUSTRIALES MEF C LTOA MACHALA |] 4 [120685 | MACHALA | 16 | 25,07,85 

26653 — [INDUSTRIAS TORMFRESA C LTDA MACHALA | 2 | 24,10,85 [HAQUULAS| 6 | 05.12.85 

26697 [SERVICIOS AGROPECUARIOS “ROJASAN" C LTDA MACHALA | 2 |27,11,83 | MACHALA | 2 | 71,01,86 

6807 [SOCIEDAD AGRICOLA "LOMAS PAZMIÑO € LTDA” MACHALA | 4 [120286 | PASAJE | 5 | 21.039 

2694 [MINERA PAZMINO BORJA PAZBORJA C LTCA MACHALA | 1 |27.0685 | MACHALA | 30] 0909.66 

26836  |FORESTADORA ARRAYAN FORRAYAN C LTOA PIÑAS 17300586 | PIÑAS 2 | 1807.85 

26553 " [SISTEMAS HIDRAULICOS Y MANGUERAS SI-HID CHAN C LTDA MACHALA [| 3 [31.006] MACHALA [212| 04.06.96 

27097 — [TURISMO Y RECREACION ROSALES DE MACHAY ROMACHAY C LTOA PIÑAS 1 251188 | PIÑAS 1] 2001,87 

38009 — [CONELSUR CONSTRUCCIONES ELECTRICAS DEL SUR SA MACHALA [2 10507,93 | MACHALA [419] 21,07,93 

9 30014 |INVOROSA MACHALA 2 | 1009,93 | MACHALA |521[ 16,09.93 

38021 |FERTIBANSA MACHALA | 2 [271,04] MACHALA | 47] 110204 

38022 JECUAPORTEX SA MACHALA | 2 [27.01,94 | MACHALA | 43 | 110294 

30037 [AGRORIVAS SA MACHALA | 2 [0806,94 | MACHALA ]351| 30,06,94 

36081 [EDUCASME SERVICIOS EDUCACIONALES INTEGRADOS SA MACHALA | 2 [030634] MACHALA [479] 1608,9€ 

38043 [FERRETERIA DELHOGAR"FERRIHOGAR SÁ MACHALA | 4 ]2207,94 | MACHALA [477| 11.08,96 

38055  [SERVI-LIDERS A MACHALA | 2 | 0,09,94 ] MACHALA JE60| 11,10,54 

30057 — [AURIFEROS FRONTERIZOS "AURIFRONS A" MACHALA | 2 |2409,34 | MACHALA [8914] 06,12,94 

36922 [| OROCOMSA ORO Y COMERCIO SA MACHALA | 22 |06,04,89 | MACHALA |258| 21,06,89 

30580 [EXPORTADORA IMPORTADORA VITERI ESPINOZA EXIMVIESSA S A ELGUABO [PUB | 151091 | ELGUABO | 10] 291191 

38999 — [SOCIEDAD AGRICOLA PERGAMOS CA QUITO 117171292] MACHALA | 13] 1801 93 

39013 — [CENTRO INTEGRADO DE EL ORO CENDORO C LTDA MACHALA | 4 |1605.88 | MACHALA [203] 08,06,88 

39070 [INSPECCIONENELCAMPO INSPECAM C LTDA MACHALA | 3 [121,1289| MACHALA | 34] 01029 

39083 [EXPORTADORA BANANERA PINEDA EXBAPIC LTDA STA ROSA | 2 [01.10.90] MACHALA [493| 08,11,90 

39095 EXPORTADORA E IMPORTADORA MINUCHE HERMANOS MHEXIM CIA] MACHALA | 3 [150391 | MACHALA (213) 240491 

339109 [PRODUCTOS Y SERVICIOS BANAQUITA C. LTDA MACHALA | 2 [20691 | MACHALA [378] 110791 

39115 [EXPORTADORA AGRICOLA ABADOCKTER C LTDA PASAJE Ti 251188 | PASAJE | 40] 061290 

33132 [PROBAPA PRODUCTORES BAÑANEROS DE PASAJE € LTDA PASAJE iportoso | PASAJE |39| 301190 

39157 [AGROEXPORTADORA BANANERA SOLANO AGEXBAS C LTDA PASAJE 2 |oñ0891 | PASAJE [|63| 061191 

Y 39162 COMPARA VOLQUETERA JARAMILLO, ALVARADO, MACAS, SARMIENTO] MACHALA | 7 |280792 [HUAQIALLAS| 98 | 01 10 92 

39172 COMERCIALIZADORA RAMON BANANAS "CORABAN' CIA] MACHALA | 2 [161292 | MACHALA | 57 | 090293       
  

 



SEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—__ a o ——Á 

  

CIA CÍA LEA 

  

  
QUE por encontrarse incursas en la causal prevista en el considerando anterior, debe dictarse la resolución que declare la 
inactivad de las compañías antes mencionadas, O | 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante Resoluriories Nos.92483 de 18 
de noviembre de 1992, ADM-93213 de 1 de diciembre de 993, y, ADM-97120 de 21 de marzo de 1997; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañias constantes en el primer considerando de esta 
resolución 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las compañías mencionadas 
en el artículo anterior, en la forma prevista en la Ley, en la dirección domiciliaria de las mismas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañise antes mencionadas que, él transcurrido 
en término de treinta días (30), contados desde la notificación ron la presente resolución, las compañías persisten en su 

inactivdad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del Art.3 de la Ley 31 
Reformatoria a la de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
2 3 JUL e 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Machala, a 

« ABG. OLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA   
 


